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MNPABUTE/IbCTBO ACTPAXAHCKOWM OBJIACTU
IIOCTAHOBJIEHUE

28.12.2024 908-I

a0 71
O MakcHMAaJbHOM pasMepe pOAMTENBCKOM IIATHI 32 IPUCMOTP U yXOZ 3a JCThMU

B NOCYAapCTBEHHBIX W MYHHUHUNAIBHBIX 00pa30BaTEJIBHBIX OpTaHH3alUAX I/
KaXJI0ro MyHHIMITANEHOr0 00pa3oBaHus AcTpaxaHckoi oOmacTH B 3aBUCHMOCTH
OT yCJIOBHH NIPHCMOTPA ¥ yXo/a 3a neTbMu Ha 2025 roa

B nensx peanusauuu yactu 4 cratbu 65 @efepanspHoro 3akoHa or 29.12.2012
Ne 273-03 «O6 obpazosanuu B Poccuiicko#t Megepaliumn», B COOTBETCTBUHM C IIYHK-
ToM 8.1 crarteu 5 3akoHa Actpaxanckoit obmactu ot 14.10.2013 Ne 51/2013-0O3
«O6 obpazoBauu B AcTpaxaHCKo# 00acT»

IIpaBurennscTBo Actpaxakckoii obnactu [IOCTAHOBJIAET:

1. YcTaHOBHTH MaKCHMAabLHBIH pasMep POAMTENbCKOH IUIATHI 33 MPHCMOTpP K
yXOJ 32 A€TBMU B TOCYAapCTBEHHBIX M MYHHIMIAIbHBIX 00pa3oBaTeIbHBIX OpraHu-
3alHAX ANA K&KAOro MyHHUMIANBHOro o0pa3oBaHMA AcTpaxaHCKOH o6nacT B 3a-
BUCHMOCTH OT YCJIOBHUH NpPHCMOTpPa M yxoza 3a feTeMH Ha 2025 roa coriacHO npu-
NOXKEHMIO K HACTOAILEMY NOCTaHOBJICHHUIO.

2. TlocTaHornenue Berynaer B cuy ¢ 01.01.2025.

Buie-rybepraTop — npezicenarenb Ynpasnenue
INpaButensctBa ActpaxaHckoit obmacTu ROKYMENTALHONNOFO J.A. Adaracres

abecneyenus
# HONTPORR




[Ipinoxenue

K IIOCTAHOBJICHHIO
IlpaBuTenbcTBa
AcTtpaxaHckoit o6nactu

or 28.12.2024 % 908-II

MaxcHManbHbIlH pasMep POAUTENLCKOH NIaThl 3a IPUCMOTP U YXOJ 38 JETHMHU
B rOCYJapCTBEHHbBIX M MyHHIHIIAIBHEIX 00pa30BaTEbHBIX OPraHH3aMAX Jj1s KaX0ro MyHHIMITAIBHOTO 06pazoBaHUs
AcTtpaxaHckoit 061acTH B 3aBHCHMOCTH OT YCJIOBUH NPHCMOTpPA M YXO/a 3a AeTsMH Ha 2025 rog

pybneit/neHs

Jna BOCMUTAHHUKOB A0 3 JIET, NOCEILAIOLIHX,

Jns BOCMHTAHHKUKOB cTapue 3 neT, noceiua-

Zlns BOCNHUTaHHHKOB, TIOCELAIOILMX Pa3HOBO3pACcT-

MyHuumnans- | TPYINb! A IeTeil M1aneH4YecKoro ¥ paHHero | 10WuX FpyNist 41a aeTeil JOWKOALHOrO BO3- Hhle (CMEINARHbIE) TPy nTbI
Hble 0Gpazo- BO3pacTa pacrta
BaHUA AcTpa-
xaHckol obna- | kparwo- cDe- KpaTKo- — KparTko-
CTH (B TOM Bpe- | C peKH- MM";H Cpexu-| Bpe- | Cpeu-| " | C pesn- Bpe- | Cpexu- | Cpexwu-
HUCIC BXOAA- | MEHHO- | MOM ApeGii- C peKH- MOM | MCHHO- | MaMM | pebti- MOM C peXu- | MEHHO- | MaMH MaMH C peKH- | C perH-
Hi¥e B COCTAB | ro npe- | mpebhi- parms | MOM Mpe- npedsi- | ro npe- | npeGol- - npeGbl- | MOM nipe- | ro npe- | npeGriBa- | npeGbia- | MOM mpe- | MoM npe-
COOTBETCTBY- | Opipa- | BaHUA or 10 10 ObiBaHuA | BaHus | ObiBa- | BaHMA or 10 50 BaHMsA | GwbiBanHus | ObiBa- | MU 0T 8 | uua ot 10 | GoiBamus | GsiBaHus
HOWHX MYHH- | vust (go | ot 8 po 10.5 11vyacoe | 12uya- | HMa(ao | or 8 no 10.5 114a- | 12vacos |HHa{no | 1m09,5 A0 10,5 | 11 uacos | 12 yacos
UHNANBHBIX | 5 yacos | 9,5 uaca ’ coB | 5yacos | 9,5 uaca ’ coB SuacoB | 4aca Haca
paioHOB) B JIEHD) Haca B JIEHB) Haca B AigHb)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
T'opoackoi
OKpYr ropoa 102,66 | 130,66 | 158,66 | 167,99 | 186,66 | 120,26 | 153,06 | 185,86 | 196,79 | 218,65 | 111,46 | 141,86 | 172,26 182,39 | 202,66
AcTpaxaHb
Toponckoii .
OKpYr 3aKpbl- 92,22 | 117,37 | 142,52 | 150,9 | 167,67 | 108,49 | 138,08 | 167,67 | 177,53 | 197,26 | 100,35 | 127,72 155,09 | 164,22 182,46
TOE aJAMHHN-




1

10

11

12

13

14

15

16

CTpaTHBHO-
TEPPHTOPH-
anbHoe obpa-
aopaHue 3Ha-
MeHcK AcTpa-
XaHckoii obna-
CTH

AxTyOUHCKU
MYHHLHNANb-
HblH panoH
AcTpaxaHckoH
obnacTtu

97,56

124,17

150,78

159,65

177,39

112,51

143,2

171,3

184,11

204,85

105,04

133,69

161,04

171,88

191,12

Boaosapckmuit
MyHALHNANb-
HbIA pafoH
AcTpaxaHcKoH
obnactu

116,08

147,74

179,4

189,96

211,06

131,05

166,65

202,53

214,28

238,08

126,69

161,24

195,79

207,31

230,34

EnoTtaesckuii
MYHHLIANANG-
HBIA paloH
AcTtpaxanckoh
obsacti

100,94

128,46

155,99

165,17

168,52

114,28

1473

177,9

188,1

200,37

108,82

137,88

166,94

176,63

184,47

HxpsHHHCKHIA
MYHMLHNAJb-
HbIi paitoH
AcTpaxaHcKo#i
obnacTu

94,14

139,67

156,12

163,85

163,83

111,14

162,61

185,53

194,82

194,80

102,64

151,14

170,74

179,32

179,31

Kambizgkckui
MYHHMLMNANB-
HBIH palioH
AcCTpaxaHCKO#H
obnacru

91,4

116,32

141,25

149,56

163,87

106,5

135,55

164,59

174,27

193,64

98,95

125,94

152,92

161,92

179,28

KpacHoapckuii
MYHHLHMANE-

104,73

133,29

161,85

171,38

171,38

121,63

154,80

187,97

199,03

221,14

113,17

144,05

174,91

185,20

196,26




1

10

Il

12

13

14

15

16

HbI# OKpyr
AcTpaxaHckoi
obnactu

Jinmanckuii
MYHHLMNANL-
HBIit paiion
AcTpaxaHckoii
ofnactu

08,90

125,88

152,85

161,85

161,91

115,52

147,03

178,54

189,04

210,05

107,28

136,54

165,79

175,55

185,96

Hapumanog-

CKHI1 MYHKLIH-
nansHeld pad-
OH AcTpaxak-
ckoii obnacTu

84,59

107,65

130,73

138,42

138,42

99,21

126,27

153,32

162,35

180,38

91,49

116,96

142,03

150,39

159,41

| TpuBONKCKHId
MYHHULUTIANb-
HbIH paiion
AcTpaxanckoi
obnact

96,51

122,83

149,15

157,93

157,93

94,53

120,31

146,09

154,69

171,88

95,52

121,57

147,62

156,30

164,90

Xapabanuu-

CKMH MYyHHLI-
naneHeii paf-
OH AcTpaxaH-
ckoii obnacTu

78,17

09,48

120,81

127,92

127,92

109,72

139,64

169,57

179,54

199,49

93,94

119,57

145,19

153,72

163,70

YepHoApCKHi
MYHHLIHNANb-
HBIH OKpYT
AcTtpaxaHcko#
obaactd

146,78

160,54

168,52

168,52

114,33

188,78

189,97

200,36

200,36

112,51

167,78

175,68

184,44

184,44




