

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024	No	908–II
	745	

О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования Астраханской области в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми на 2025 год

В целях реализации части 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 8.1 статьи 5 Закона Астраханской области от 14.10.2013 № 51/2013-ОЗ «Об образовании в Астраханской области»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования Астраханской области в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
 - 2. Постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Вице-губернатор – председатель Правительства Астраханской области



Д.А. Афанасьев

m - 054965

Приложение к постановлению Правительства Астраханской области от 28.12.2024 № 908-П

Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования Астраханской области в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми на 2025 год

рублей/день

Муниципальные образования Астраханской области (в том числе входящие в состав соответствующих муниципальных районов)	1 ' '			лет, посещ ческого и р а		Для воспитанников старше 3 лет, посещающих группы для детей дошкольного возраста					Для воспитанников, посещающих разновозрастные (смешанные) группы				
	кратковре- менно- го пре- быва- ния (до 5 часов в день)	с режи- мом пребы- вания от 8 до 9,5 часа	с ре- жимами пребы- вания от 10 до 10,5 часа	с режи- мом пре- бывания 11 часов	с режи- мом пребы- вания 12 ча- сов	кратковре- менно- го пре- быва- ния (до 5 часов в день)	с режи- мами пребы- вания от 8 до 9,5 часа	с режи- мами пребы- вания от 10 до 10,5 часа	с режимом пребывания 11 часов	с режи- мом пре- бывания 12 часов	кратко- вре- менно- го пре- быва- ния (до 5 часов в день)	с режи- мами пребыва- ния от 8 до 9,5 часа	с режи- мами пребыва- ния от 10 до 10,5 часа	с режи- мом пре- бывания 11 часов	с режи- мом пре- бывания 12 часов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Городской округ город Астрахань	102,66	130,66	158,66	167,99	186,66	120,26	153,06	185,86	196,79	218,65	111,46	141,86	172,26	182,39	202,66
Городской округ закры- тое админи-	92,22	117,37	142,52	150,9	167,67	108,49	138,08	167,67	177,53	197,26	100,35	127,72	155,09	164,22	182,46

l	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11 .	12	13	14	15	16
стративно-															
территори- альное обра-										l					
зование Зна-														:	
менск Астра-											1				
ханской обла-							!								
сти															
Ахтубинский															
муниципаль-			1.50.50						10411	204.05	105.04	100.60		.=	
ный район	97,56	124,17	150,78	159,65	177,39	112,51	143,2	171,3	184,11	204,85	105,04	133,69	161,04	171,88	191,12
Астраханской области															
Володарский											_				· <u> </u>
муниципаль-															
ный район	116,08	147,74	179,4	189,96	211,06	131,05	166,65	202,53	214,28	238,08	126,69	161,24	195,79	207,31	230,34
Астраханской															
области													<u> </u>		
Енотаевский														ļ	
муниципаль-	100,94	120.46	155,99	165,17	168,52	114,28	147,3	177,9	188,1	200,37	108,82	137,88	166,94	176.62	104.47
ный район Астраханской	100,94	128,46	133,99	103,17	100,32	114,20	147,3	177,9	100,1	200,37	100,02	137,00	100,94	176,63	184,47
области															
Икрянинский								-		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
муниципаль-		•						•	,				:		
ный район	94,14	139,67	156,12	163,85	163,83	111,14	162,61	185,53	194,82	194,80	102,64	151,14	170,74	179,32	179,31
Астраханской															
области													<u> </u>		
Камызякский															
муниципаль- ный район	91,4	116,32	141,25	149,56	163,87	106,5	135,55	164,59	174,27	193,64	98,95	125,94	152,92	161,92	179,28
Астраханской	71,4	110,52	171,23	177,50	105,07	100,5	133,33	107,57	1,77,27	173,04	70,73	123,57	132,72	101,72	1/7,20
области	-														
Красноярский	104,73	133,29	161,85	171,38	171,38	121,63	154,80	187,97	199,03	221,14	113,17	144,05	174,91	185,20	196,26
муниципаль-	104,75	133,29	101,65		171,58	121,03	154,00	10,,,,	.,,,,,		1.15,.7	. 1-1,00	177,21	100,20	170,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
ный округ Астраханской области															
Лиманский муниципаль- ный район Астраханской области	98,90	125,88	152,85	161,85	161,91	115,52	147,03	178,54	189,04	210,05	107,28	136,54	165,79	175,55	185,96
Нариманов- ский муници- пальный рай- он Астрахан- ской области	84,59	107,65	130,73	138,42	138,42	99,21	126,27	153,32	162,35	180,38	91,49	116,96	142,03	150,39	159,41
Приволжский муниципаль- ный район Астраханской области	96,51	122,83	149,15	157,93	157,93	94,53	120,31	146,09	154,69	171,88	95,52	121,57	147,62	156,30	164,90
Харабалин- ский муници- пальный рай- он Астрахан- ской области	78,17	99,48	120,81	127,92	127,92	109,72	139,64	169,57	179,54	199,49	93,94	119,57	145,19	153,72	163,70
Черноярский муниципаль- ный округ Астраханской области	110,65	146,78	160,54	168,52	168,52	114,33	188,78	189,97	200,36	200,36	112,51	167,78	175,68	184,44	184,44

